Aziendo per la Mobilita neli’Area di Taranto

N° 75 del Registro

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Ricorso al provvedimento disciplinare agente Polito Quintino.

L’anno duemilatre, il giorno 28 (ventotto) del mese di ottobre, alle ore 09:30, in
TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Enzo MANCO PRESIDENTE

2. Domenico ABRESCIA Vice PRESIDENTE
3.Carlo BOSCHETTI 4. Alberto MESSINESE
5. Francesco [PPOLITO 6. Ugo TRONCONE

7. Antonio CITREA 8. Massimiliano RUSSO

9. Antonio RANUCCI (a.)

Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Sig. Cosimo Rochira

I Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato nei
confronti dell’agente Polito Quintino ai sensi dell’art. 41 del R.D. 148/31, all.
A), assunto al protocollo 370/AP del 14/8/2003 e relativi atti presupposti (All.
1);

visto il ricorso presentato dall’agente al Consiglio di Amministrazione ai sensi
dell'art. 58 del R.D. 148/31, All. A) ed assunto al protocollo aziendale n° 11868
del 26/8/2003 (All. 2);

visto il R.D. 148/31, All. A);

visto il rapporto istruttorio;

visti gli atti allegati;

visti i precedenti fatti registrare dall’agente in materia disciplinare (All.3);
ritenendo esaustive le giustificazioni addotte dal dipendente Polito Quintino ed
accertata, comunque, la negligenza in servizio ;

a voti unanimi

DELIBERA

di ridurre il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato,
in 2 (due) ore di multa ai sensi e per gli effetti dell’art. 41 del Regolamento All.
A) al R.D. n® 148/1931, al dipendente Polito Quintino;

di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(Cosimaq Rochira) (Enzo Manco)

4 -, -

\ ,//:LL’CIQ——:“‘}“‘“-"‘:'“



~AmAL . @g,u L eon

Aziendo per la Mobilité nell’Area di Taronto

0.d.G. del

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° /

Deliberazione n° ¥ < del =< /{0 p 2

OGGETTO DELLA PROPOSTA

RICORSO PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE: POLITO Quintino

Ufficio proponente: PERSONALE E RETRIBUZIONE

ALLEGATI:

Allegato 1: Provvedimento disciplinare
Allegato 2: Ricorso al C.d.A.
Allegato 3: Precedenti disciplinari

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ot c...f:’-'t.»-Q -
e Visto il provwedimento disciplinare di 4 ore di multa comminato nei confronti
dell’agente POLITO Quintino ai sensi dell’art.41 del R.D. 148/31, all. A) assunto
al prot.370/ap del 14/08/2003 e relativi atti presupposti (All.1);

o Visto il ricorso presentato dall'agente al CdA ai sensi dell’art. 58 del R.D. 148/31,
(all. A) ed assunto al prot.11868 del 26/08/2003 (All. 2);

e Vista i precedenti fatti registrare dall'agente in materia disciplinare; (All.3);
e Visto il R.D. 148/31, (All. A)

DELIBERA

a)

b) di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.

(



\J
b
o

e

- um;,l

S.p.A.
Aziendo per la Mobilita nell’Area di Taranto

. & L aon o000
N ﬂ’fD{AP Taranto, li  § 4 Ll i

HA
o1t iu4l

o

All' Agente
POLITO Quintino

e p.c. Dirigente Amministrativo
Dirigente Tecnico
Area Personale
SEDE

OGGETTO: Provvedimento disciplinare ex R.D. 148/31, All. A).

L'AMAT S.p.A.:

- vista la contestazione prot. n. 194/AP del 28/02/2003 notificata alla S.V.
e le relative giustificazioni prodotte con nota n. 3331 del 06/03/2003;

- vista la contestazione prot. n. 4787 del 01/04/2003 notificata alla S.V.
e le relative giustificazioni prodotte con nota n. 7218 del 20/05/2003;

- considerato che le stesse giustificazioni non sono accoglibili;

- visto il R.D. 148/31, All. A) ed in particolare I'art. 41 punto 1) e l'art. 48,
COMMINA

la sanzione disciplinare di 4 ore di multa, ai sensidell'art. 41 del Regolamento
All. “A” al R.D. N. 148/1931.

IL DIRE RE
(Ing. Giovanni ICHECCHIA)

Via C. Battisti, 657 & 74100 Taranto ® Tel. +39 099 73561 * Fox +39 099 7794247 ® email: amat@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociole sottoscritto: € 8.400.000 - Capitale sociole versato: € 8.381.881.75

CHnTIFE,

«00ti200y "0

m

pag. 1



[

TARANTO, 20/05/2003

AL DIRETTORE

AZIENDA AM.AT.
SEDE

Oggetto: contestazione del 19/3/2003

To sottoscritto POLITO Quintino, facendo seguito alla contestazione in oggetto comunico
che giorno 19/03/2003 non mi presentavo in servizio in quanto ero fortemente convinto che dovevo
lavorare di intermedio, tanto € vero che chiamavo in azienda intorno le ore 09.00 per chiedere

informazioni circa la linea che dovevo effettuare.

Purtroppo, la mia era una convinzione sbagliata in quanto apprendevo dal superiore che ero
di frazionato e che, nonostante la mia disponibilita ad accettare altri orari di montaggio il servizio

era al completo.

Pertanto, chiedo umilmente scusa per l'imprevisto e mi rimetto alla Vs. disponibilita,
affinché, nella valutazione, si possa tener conto del mio stato di servizio che e privo di recidivita in

tal senso.

Nel ringraziarVi per quanto sopra, in attesa di comunicazioni in merito porgo distinti saluti.

AMAT S.p.A. - TARANTO
Prot. Amriva n® }1{?

Presidente inti

Vice Praeidente % i

Consigliers 1 aﬂ‘ o @
Direttore A e .
Dirigerite Amministrative. ]

Dirigenie Tecnico : ]

Arze Comatiiita e Silancie [

Area ontr-App.-Aco-arzs (]

Araz ‘rformatica (

Ares trovimenio [ |
Area #2:aonaie (\/0
Area et g

Ripartiz. ., @ Covratt 6 Appatti [}
Rig # il -= . {43.-Sinistri
Ufficio Prosotti del Traffico
Ufficic W.gioneria
WA
N

o

10000




LA™
Ui ...u-l'l"q;"'o
v
H i
£ S.p.A. -‘35 ‘I -
)
-

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto -

Taranto, i }

w

& 0B o, i
Corrispondenza prot. n°

OGGETTO: Contestazione disciplinare ex R.D. n° 148/1931

All’agente
Polito Quintino
SEDE

Questa Direzione,

- Visto il rapporto redatto in data 19/08/2003, prot. az. n° 4787, con cui
il superiore di turno dell’Area d’appartenenza ha segnalato che lei in pari
data, di servizio dalle ore 05:00 alle ore 11:30: soltanto alle ore 09:00
comunicava la sua indisponibw ad assumere servizio per motivi
salute;

- viste le disposizioni contenute ne|l’ordine di servizio n°
secondo cui “il personale assegnatarie_di qualsiasi turno i
improvviso impedimento ad assumere servizi Vi personali e/o
di salute, deve avvertire i responsabili aziendali entro due ore dall’inizio
del turno e comunque prima dell’orario del turno assegnato per quel
giorno, per consentire le sostituzioni necessarie in tempo utile per
I'inizio del turno”;

- ravvisato nel suo comportamento una violazione dell’art. 41, sub 1 del
Regolamento All. A) al R.D. n° 148/1931 ——

contesta

la violazione dell'art. 41, sub 1 del Regolamento citato.

E’ invitata a produrre le sue giustificazioni escluswamente per iscritto,
entro il termine di 5 giorni dalla ricezione della presente.

47/2

IL DIRAWTORE

Via C. Battisti, 657 * 74100 Taranto  Tel. +39 099 73561 » Fax +39 099 7794247 « email: amat@amat.ta. it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle imprese di Taranto 00146330733
Capirale sociale sottoscritto: € 8.400.000 - Capitale sociale versato: € 8.381.881,75

pag. 1




AMAL

Azienda per 12 Mobilita nell' Area di Taranto
Area Movimento
/
W [V AL DIRETTORE GENERALE
| | SEDE

(/Zelf ‘ fl | Iﬁ -
~ Cotmumm tave [ Hnle 5T o

t i~ -

RAPPORTO DI SERVIZIO

N
LG fuf ﬂ%fvt? QAujatirs ﬂ«r <rav,Z? AL I 7"7

Do On p500 | M30 o S rglere s Smrsles

Seo 24 ALle~ Pro ANVT PO o

AMAT S.p.A, - TARANTQO

r l'er }gq/
o ""pP PR 200

Bresidente ]
Vice Presidente —_
Congigliere —
' Direttore 1
‘nragpnte Amministrativo —
.‘ Gerte—Fetmcr |

»a Contabilita e Bilancio  []
& Contr-App.-Aca-Magazz [

Of

ATZa Imormac-a
i .
' .area Movimento

' iarea Personale
Area Tecnica \
’ Ripartizione Contratti e Appam —d

Rm PR ALGG-S

Ufficio Prosotti del Trafico [ \(J\
s

Ufficio Ragioneria (\

=R

Taranto, li AY- A\f oo S IL SUPERIORE DI LIN"

R et




AMAT Sp.A. ;TARA,NTO
| Prot Arrive A :>-l9 :;/{

el 0 0 Jkn 103 Taranto, 05/03/03

Frrogee «
Vic “
Censigiiare
Direttore
Dirigente Amministrative
Dirigente Tecnico

Area Contabilita e Bilancio
Area Contr-App.-Acg-Magazz. W] DIRETTORE

RN

Area Informatica CIAZIENDA AMA.T
Area Movimento ' S. E' D E
Area Personale -
Area Tecriica vl

Ripartizione Contratti e Appaiti —l
Rip. PR .-AA GG -Sinistri
Utlicio Prowett del Traffico

A

Ufficio Ragioneria (\
Oggetto: Rif. Vs. Prot. n. 194)ap- Tk
AT

L0000

Io sottoscritto POLITO Quintino, facendo!seguito alla contestazione in oggetto, con la
presente dichiaro che il giorno in questione nello scendere regolarmente in servizio, durante il
percorso, mentre viaggiavo a bordo dell’autobus della linea 14 per raggiungere il posto di lavoro,
improvvisamente accusavo un malore e decidevo di scendere dal mezzo in quanto avevo bisogno di

prendere aria.
Nel rendermi conto che non si trattava di un lieve malessere, decidevo di rientrare a casa

con 'autobus della linea 14 che sopraggiunse poco dopo e che era diretto al Tramontone. Giunto a
casa, telefonai immediatamente in azienda per la dovuta sostituzione in quanto, non disponendo di

un cellulare, non ho avuto modo di comunicare in tempo 1’accaduto.
Alla luce di quanto sopra, invito la S.V., in via del tutto eccezionale, a derubricarmi la

contestazione in oggetto, assicurandoVi una maggiore attenzione agli ordini di servizio attualmente

In vigore.
Ringrazio e porgo distinti saluti.

OLITO Quintino

b (e

05 1';-_:,33



AMAT.
ﬂzienda per la M obilita nell'ﬂrea di Tz\'\;mto S.p.A.

Area Personale

TarantO, || 2 8 FEB- 2003
Corrispondenza interna prot. n° a ’/3
OGGETTO: Contestazione dasciplinare ex R.D. n°® 148/1931
All'agente

RACCOMANDATA A.R. Polito Quintino
SEDE

Questa Direzione,

- Visto il rapporto redatto in data 08/02/2003, prot. az. n° 2085, con cui
il superiore di turno dell'Area d’appartenenza ha segnalato che lei in pari
data, di servizio sulla linea 11 dalle ore 11:46 alle ore 17:58,
comunicava soltanto alle ore 12:15 la sua assenza dal servizio per lo
stesso giorno, pur se per motivi di salute;

- visto l'ordine di servizio n° 47 del 27 novembre 2002, con cui é stato
disposto che “il personale assegnatario di qualsiasi turno in caso di
improvviso impedimento ad assumere servizio, per motivi personali e/o
di salute, deve avvertire i responsabili aziendali entro due ore dall’inizio
del turno e comunque prima dell’'orario del turno assegnato per quel
giorno, per consentire le sostituzioni necessarie in tempo utile per
I'inizio del turno”;

- ravvisato nel suo comportamento una violazione dell’art. 41, sub 1 del

Regolamento All. A) al R.D. n°® 148/1931 -

contesta
la violazione dell'art. 41, sub 1 del Regolamento citato.
E’ invitata a produrre le sue giustificazioni esclusivamente per iscritto,
entro il termine di 5 giorni dalla ricezione della presente.

IL DIRE RE
(Ing. Giovanni\Mitichecchia)

pag. 1




S

I AMAT S.p.A. - TARAE_/O ]

. i Prot. Arrivo n®
- \\‘/\/\/ M ﬂ'M‘ﬁLT dei df i reb. LUUY _
r—

\

.\L‘ \‘\j\

\ ﬂzi da rl Mbi‘m‘-‘ nell’ ﬂea qg%ﬂa);zto )
SHEs  peE Am Sl | Vicd BrashEe £

: \ \
9 \ Area movimento Cansug!iereM -
A Direttore o
\ V lemd
= %
L AL CAPO AREA M -
' -

SEDE Area Contr.-App -Acg- -Magazz. [~

\
!
‘Biﬂ'gente Amministrativo [
[t
R NTreyico O
Area Contabliua e Bilancio !
Area Informatica
Area Movimento
Area Personale
/-\rea Tecnica
RAPPORTO DISCIPLINARE ’ i Ripartizione Contratii e Appeit |
| Rip. PR.-AA. GG.-Sinistri
‘ Ufficio Prodottigel Traffico
i Ufficio F?agnoﬁN

-Eﬁﬁﬂu

1

i

]

Ai sensi dell'art. 21 dell'Allegato A, al R.D. n.148.

DDDD

I ‘ : .
f__ ...... . _\\ P>

= _
PO L0 @uredies COMANDATO AL TURNO N

AN

L'AGENTE

- s v
LINEA M , CON ORARIO DI SERVIZIO A 45 JJ'Q,DCOMUNICAVA

o~ / -
/f 215 | S Slogl o) \\/\\

LA SUA ASSENZA ALLE ORE

" SBARRARE CON UNA X LE CASELLE INTERESSATE

ASSENZA ARBITRARIA

A

RITARDATO AVVISO —

r'\." oy g
MOTIVI DI FARMGLIA U7 Wé 8D

IL TURNO E' STATO COPERTO Si NO CORSE N°

AGENTE DI RISERVA A STRAORDINARIO

MODALITA'

-
Taranto i 0{ (76*05
il Superiore di servizic

@(M/ : ,?Z,,,w—— -f’/wh

V \?y% @zagﬁ&_@u& Mw .

= 5



ARIET S A, - QA

Fracdante
Loigigiiera
Cirators
Dirigente Amministrativo
Dirigente Tecnicc

Araa Caoriabilita e Rilancio
Arez Lon-App.-Acg-Magazz. [

TARANTO,LS/d/ZOM

[]DEID[]DD.

Arze informatica i
Araw idovimanto
Arcz Personale % X\%
Arsa Tacnica
Ripar coc Contrat = Appatti [T ) (\1
Rip. PR -AA S0 -Sinizn ]
Uifiche Frodoth A Trafficc [
Lo .ag.cnu;a r\ A g AL PRES]])ENTE
X - AL CONSIGLIO DI AMM.NE
A AZIENDA AM.A.T.
\’ '  SEDE

Oggetto: Provv. N. T}IO /AP

Io sottoscritto%bf To @Oi’\f rj AO , facendo seguito alla

comunicazione in oggetto, ai sensi dell’art. 58 della legge N. 148/1931 Allegato “A” , invito le
SS.LL. a rivisitare I’intero provvedimento con la preghiera di tener conto del mio stato di servizio
dalla data di assunzione ad oggi.

Nel confermare quanto precedentemente dichiarato, il presente ricorso ¢ inteso a recuperare,
nell’ambito delle Vs. valutazioni, la mancanza di recidivita per casi del genere a mio carico e per
questo invito il Consiglio di Amministrazione, in via del tutto eccezionale e solo per questa volta, a
derubricarmi il provvedimento in questione.

Sicuro che il presente ricorso, sara oggetto di considerazione da parte Vs., in attesa di
decisioni in merito, ringrazio e porgo distinti saluti.



NOTE INFORMATIVE E

SITUAZIONE PERSONALE

INDENNITA ANZIANITA

Contingenza maturata al 31.1-1977

NOTE DI MERITO E PREMI

PROVVEDIMENT! DISCIPLINARI

/1415138 | o2

i \ 5]
Lo Wy § ACood o \rli 2olrirne 2




